[image: image1.jpg]

администрациЯ
КрасногвардейскогО сельского поселения
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________                                                                               № ______
поселок Красногвардеец
О внесении изменений в постановление Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 16 сентября 2020 № 124 «Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021 – 2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлениями администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 10 ноября 2014 года № 113 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района» и от 18 августа 2020 года № 103 «Об утверждении перечня муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 16 сентября 2020 года № 124 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021 – 2024 годы Каневского района(приложение)
1) Показатель «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021 – 2024 годы на территории Красногвардейского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

	Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 24856,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –6052,7 тыс. руб.

2022 год -6759,6 тыс. руб.

2023 год –6382,1 тыс. руб.
2024 год –5661,8 тыс. руб.

2) Таблицу № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021 – 2024 годы на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района»» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) Таблица № 3 «Финансирование мероприятий муниципальной программы предполагается осуществлять за счет местного и краевого бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2023 года № 151 «О внесении изменений в постановление Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 16 сентября 2020 № 124 «Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021 – 2024 годы».

3. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Хрипко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                                  Ю.В. Гринь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Красногвардейского сельского
поселения Каневского района

от ________________ № ____

Перечень основных мероприятий муниципальной программы по основным направлениям, объемы и источники их финансирования приведены
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении

Каневского района» на 2021 – 2024 годы

Таблица № 2
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,
всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат
реализации
мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие №1 «Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры поселка Красногвардеец» и муниципального бюджетного уч-реждения культуры «Сельский Клуб станицы Александ-ровской»
	всего
	21466,4
	5182,2
	5846,0
	5546,4
	4891,8
	Создание условий для обеспечения деятельности учреждений культуры Красногвардейского сельского поселения Каневского района, увеличение числа и качества культурно-массовых мероприятий
	Администрация

Красногвардейского сельского поселения,

МБУК «СДК п. Красногвардеец»

МБУК «СК ст. Александровской»

	местный бюджет
	21466,4
	5182,2
	5846,0
	5546,4
	4891,8

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на обеспечение дея-тельности (оказа-ние услуг) муници-пального учрежде-ния, в том числе в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрас-ли культуры, ис-кусства и кинема-тографии до среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Краснодарскому краю
	всего
	21395,6
	5111,4
	5846,0
	5546,4
	4891,8
	Создание условий для обеспечения деятельности учреждений культуры Красногвардейского сельского поселения Каневского района, увеличение числа и качества культурно-массовых мероприятий
	Администрация

Красногвардейского сельского поселения,

МБУК «СДК п. Красногвардеец»

МБУК «СК ст. Александровской»

	местный бюджет

	21395,6
	5111,4
	5846,0
	5546,4
	4891,8

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного уч-реждения культуры «Сельский Дом культуры поселка Красногвардеец» и муниципального бюджетного уч-реждения культуры «Сельский Клуб станицы Александ-ровской»
	всего
	70,8
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансовая поддержка МБУК «СДК п.Красногвардеец», МБУК «СК ст. Алек-сандровской» Красногвардейского сельского поселения Каневского района с целью увеличения количества и качества куль-турно-массо-вых мероприя-тий Красног-вардейского поселения
Каневского района
	Администрация

Красногвардейского сельского поселения,

МБУК «СДК п. Красногвардеец»

МБУК «СК ст. Александровской»

	местный бюджет
	70,8
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное меро-приятие № 2 «Поддержка муни-ципального бюд-жетного учреж-дения культуры «Библиотечная система муници-пального образо-вания Красног-вардейское сельс-кое поселение»
	всего
	3389,8
	870,5
	913,6
	835,7
	770,0
	Создание условий для обеспечения деятельности учреждений культуры Красногвардейского сельского поселения Каневского района, увеличение числа читателей и качества обслуживания библиотек
	Администрация

Красногвардейского сельского поселения,

МБУК «Красногвардейская БС»

	местный бюджет
	3389,8
	870,5
	913,6
	835,7
	770,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	2.1.
	Расходы на обеспечение дея-тельности (оказа-ние услуг) муници-пального учрежде-ния, в том числе в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Краснодарскому краю
	всего
	3364,8
	855,5
	903,6
	835,7
	770,0
	Создание условий для обеспечения деятельности учреждений культуры Красногвардейского сельского поселения Каневского района, увеличение числа читателей и качества обслуживания библиотек
	Администрация

Красногвардейского сельского поселения,

МБУК «Красногвардейская БС»

	местный бюджет
	3364,8
	855,5
	903,6
	835,7
	770,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного уч-реждения культуры «Библиотечная система муници-пального образова-ния Красногвар-дейское сельское поселение»
	всего
	25,0
	15,0
	10,0
	0,0
	0,0
	Финансовая поддержка МБУК «Красногвардейская БС» Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Администрация

Красногвардейского сельского поселения,

МБУК «Красногвардейская БС»

	местный бюджет
	25,0
	15,0
	10,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное меро-приятие № 3

«Организация и проведение куль-турно-массовых мероприятий в Красногвардейском сельском посе-лении Каневского района»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение  числа участников и качества культурно-массовых мероприятий
Красногвардейского поселения
Каневского района
	Администрация

Красногвардейского сельского поселения,

МБУК «СДК п. Красногвардеец»,

МБУК «СК ст. Александровской», МБУК «Красногвардейская БС»

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	3.1.
	Проведение культурно-мас-совых мероприятий в Красногвар-дейском сельском поселении

Каневского района

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение качества проведения культурно-массовых мероприятий
Красногвардейского посе-ления Каневского района
	Администрация

Красногвардейского сельского поселения,

МБУК «СДК п. Красногвардеец»,

МБУК «СК ст. Александровской», МБУК «Красногвардейская БС»

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	24856,2
	6052,7
	6759,6
	6382,1
	5661,8

	местный бюджет
	24856,2
	6052,7
	6759,6
	6382,1
	5661,8

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе
 «Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении Каневского района»
 на 2021 – 2024 годы»
Финансирование мероприятий муниципальной программы предполагается осуществлять за счет средств местного бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района
Таблица № 3
	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)
	2021 год
(тыс. руб.)
	2022 год
(тыс. руб.)
	2023 год
(тыс. руб.)
	2024 год
(тыс. руб.)

	Основное мероприятие № 1 «Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры поселка Красногвардеец» и муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Клуб станицы Александровской»
	21466,4
	5182,2
	5846,0
	5546,4
	4891,8

	Основное мероприятие № 2 «Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система муниципального образования Красногвардейское сельское поселение»
	3389,8
	870,5
	913,6
	835,7
	770,0

	Основное мероприятие № 3 «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Красногвардейском сельском поселении Каневского района»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	24856,2
	6052,7
	6759,6
	6382,1
	5661,8

Заместитель главы по общим вопросам и вопросам благоустройства

и ЖКХ администрации Красногвардейского

сельского поселения Каневского района                                                                                                   Т.В. Дудка